
NÚMERO 215
Lunes, 9 de noviembre de 2015 36509

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA E INFRAESTRUCTURAS

RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2015, de la Secretaría General de Ciencia,
Tecnología e Innovación, por la que se da publicidad a la concesión de las
ayudas para la realización de actividades de investigación y desarrollo
tecnológico, de divulgación y de transferencia de conocimiento por los
Grupos de Investigación de Extremadura. (2015062373)

La Junta de Extremadura participa en diversas políticas estratégicas en el ámbito de la I+D+i,
adoptando como marco de referencia el Programa Operativo europeo 2014-2020, para propi-
ciar el crecimiento de una economía inteligente, sostenible e integradora que disfrute de al-
tos niveles de empleo, de productividad y de cohesión social en la región.

Los Grupos de investigación se conciben como equipos o unidades de investigación integra-
dos por investigadores, personal en formación y personal auxiliar, que pertenezcan a algunos
de los organismos o entidades integrantes del Sistema Extremeño de Ciencia, Tecnología e
Innovación, desarrollen actividades de investigación y transferencia de conocimiento, y que
tengan continuidad en el tiempo.

Por Decreto 275/2014, de 22 de diciembre (DOE núm. 1, de 2 de enero) se crea el Catálogo
de Grupos de Investigación de Extremadura y se regula la implantación del Currículum Vitae
Normalizado de I+D+i.

Posteriormente, mediante el Decreto 279/2014, de 30 de diciembre (DOE núm. 6, de 12 de
enero), se establecen las bases reguladoras de las ayudas para la realización de activida-
des de investigación y desarrollo tecnológico, de divulgación y de transferencia de conoci-
miento por los Grupos de Investigación de Extremadura y se realiza la primera convocato-
ria de ayudas.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 6 del Decreto 279/2014, de 30 de diciembre, el
procedimiento de concesión de estas ayudas se efectúa en régimen de concurrencia compe-
titiva y convocatoria periódica, mediante la comparación de las solicitudes presentadas en fun-
ción de las puntuaciones obtenidas por los Grupos de Investigación y siguiendo los criterios
de valoración del artículo 12 del citado decreto.

Una vez tramitadas las solicitudes y notificadas las resoluciones de concesión de las ayudas,
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 13.4 del mencionado decreto, y atendiendo a
lo establecido en el artículo 17.1 de la Ley 6/2011, de 23 de marzo, de Subvenciones de la
Comunidad Autónoma de Extremadura y en el artículo 13.5 del Decreto, se procede a la pu-

OTRAS RESOLUCIONESIII

���������	���
�����
�����
�
���	�����
���
	���������
���������	
����
����������������������������������
	����������
������ ���!�
���
"�#������!��������������"�
���$����
������
"��
���������	
���������
��������

�



NÚMERO 215
Lunes, 9 de noviembre de 2015 36510

blicación de la subvenciones concedidas en las citadas resoluciones y que figuran en el Ane-
xo, con expresión de la convocatoria, programa, crédito presupuestario al que se imputan,
beneficiarios, cantidad concedida, finalidad de la subvención, y las menciones de identifica-
ción y publicidad que se deriven de la normativa comunitaria.

En su virtud y para general conocimiento de todos los ciudadanos, 

RESUELVO:

Primero. Publicidad.

Dar publicidad a las siguientes subvenciones concedidas, convocadas mediante la disposición
adicional primera del Decreto 279/2014, de 30 de diciembre, y gestionadas por la Secretaría
General de Ciencia, Tecnología e Innovación, respecto a la evaluación efectuada por la Comi-
sión de Valoración el 10 de julio de 2015, manifestado el número de expediente, entidad be-
neficiaria/agente del SECTI, los Grupos de Investigación pertenecientes al Catálogo de Gru-
pos que hayan solicitado la ayuda conjuntamente con dicha entidad beneficiaria y la cuantía
de la ayuda concedida se determinan en el mismo.

Segundo. Finalidad.

Las ayudas irán destinadas a la realización de actividades de I+D, de divulgación y de trans-
ferencia de conocimiento por los Grupos de Investigación inscritos en el Catálogo de Grupos
de Investigación de Extremadura, previstas en el RIS3 Extremadura (2014-2020) y en el V
Plan Regional de I+D+i (2014-2017).

Tercero. Programa.

Las ayudas concedidas se encuadran dentro del Programa Operativo FEDER (2014-2020) Ex-
tremadura, dentro del Objetivo Temático 1 (OT1) “Potenciar la investigación, el desarrollo tec-
nológico y la innovación”, Prioridad 1 (PI1) “Mejora de las infraestructuras de I+I, y de la ca-
pacidad para desarrollar excelencia en I+i y fomentar los centros de competencia, en especial
los de interés europeo”, Objetivo Específico 1.1.1 (OE.1.1.) “Fomento y generación de cono-
cimiento de frontera, desarrollo de tecnologías emergente, tecnologías facilitadoras esencia-
les y conocimientos orientado a los retos de la sociedad”.

Cuarto. Crédito presupuestario.

El importe total de las ayudas concedidas asciende a 7.384.454,98 euros y se imputará al Pro-
yecto de gasto 2015.14.02.0002, con el siguiente desglose por beneficiario, aplicación presu-
puestaria y anualidad:

Aplicación presupuestaria Beneficiario 2015 2016 2017 TOTAL

14.02.331B 441 CICYTEX 113.802,23 113.802,23 113.802,22 341.406,68

14.02.331B 444 CCMIJU 40.000,00 40.000,00 40.000,00 120.000,00

���������	���
�����
�����
�
���	�����
���
	���������
���������	
����
����������������������������������
	����������
������ ���!�
���
"�#������!��������������"�
���$����
������
"��
���������	
���������
��������

�



NÚMERO 215
Lunes, 9 de noviembre de 2015 36511

14.02.331B 444 FUNDESALUD 49.655,11 49.655,11 49.655,14 148.965,36

14.02.331B 445 UEX 2.226.216,63 2.226.216,63 2.226.216,75 6.678.650,01

14.02.331B 449 CCMM 11.504,85 11.504,85 11.504,85 34.514,55

14.02.331B 449 IAM 20.306,13 20.306,13 20.306,12 60.918,38

TOTAL 7.384.454,98

Quinto. Grado de Cofinanciación.

Estas ayudas están cofinanciadas al 80 % por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional 
(FEDER) y al 20 % por los presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Sexto. Publicidad derivada de la Unión Europea.

Los beneficiarios de las ayudas deberán cumplir con lo establecido en el artículo 115 del Re-
glamento (UE) n.º 1303/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 17 de diciembre de
2013, y con el Anexo XII del citado reglamento, así como con el contenido que de conformi-
dad con la estrategia de comunicación se recoja en el Plan de Comunicación para el Fondo Eu-
ropeo de Desarrollo Regional.

Séptimo. Publicación.

Disponer su publicación en el Diario Oficial de Extremadura con expresión de la convocatoria,
programa de ayudas y crédito presupuestario al que se imputan, beneficiario, cantidad con-
cedida, finalidad o finalidades de la subvención, y las menciones de identificación y publicidad
que se deriven de la normativa comunitaria que le sea de aplicación.

Mérida, a 26 de octubre de 2015.

El Secretario General de Ciencia, Tecnología e Innovación,
JESÚS ALONSO SÁNCHEZ

���������	���
�����
�����
�
���	�����
���
	���������
���������	
����
����������������������������������
	����������
������ ���!�
���
"�#������!��������������"�
���$����
������
"��
���������	
���������
��������

�



NÚMERO 215
Lunes, 9 de noviembre de 2015 36512

Es
ta
s a

yu
da
s e

st
ar
án

 c
of
in
an
ci
ad
as

 c
on

 fo
nd

os
 F

E
D

E
R
 

Pr
og

ra
m
a 

O
pe
ra
tiv

o 
FE

D
ER

 d
e 

Ex
tre

m
ad
ur
a 
20

14
-2
02

0O
T1

: P
ot
en
ci
ar

 la
 In

ve
st
ig
ac
ió
n,

 e
l d

es
ar
ro
llo

 te
cn
ol
óg

ic
o 
y 
la

 in
no

va
ci
ón

 
O
T1

: P
ot
en
ci
ar

 la
 In

ve
st
ig
ac
ió
n,

 e
l d

es
ar
ro
llo

 te
cn
ol
óg

ic
o 
y 
la

 in
no

va
ci
ón

 
Ta

sa
 d
e 
co
fin

an
ci
ac
ió
n:

 8
0 

%
 

A
N

E
X

O
 

EN
TI
D
A
D

ES
 B

EN
EF

IC
IA

R
IA

S,
 G
R

U
PO

S 
D

E 
IN

V
ES

TI
G
A
C
IÓ

N
 Y

 C
U
A
N
TÍ
A

 D
E 
LA

 A
Y

U
D
A

 

 

N
º E

X
P 

O
R

G
A

N
IS

M
O

 
B

E
N

E
FI

C
IA

R
IO

 
G

R
U

PO
 

C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R
 

N
º 

D
O

C
T

O
R

E
S  

V
A

L
O

R
A

C
IÓ

N
 

C
IE

N
T

ÍF
IC

O
-

T
É

C
N

IC
A
 

A
Y

U
D

A
 C

O
N

C
E

D
ID

A
 

T
O

T
A

L
 

A
N

U
A

L
ID

A
D

 2
01

5 
A

N
U

A
L

ID
A

D
 2

01
6 

A
N

U
A

L
ID

A
D

 2
01

7 
G
R

15
00

1 
U

EX
 

B
B
B
00

9 
E.

 R
ED

O
N
D

O
 G
A
R
C
IA

 
5 

16
,8

8 
34

.9
80

,0
0 

€ 
11

.6
60

,0
0 

€ 
11

.6
60

,0
0 

€ 
11

.6
60

,0
0 

€ 
G
R

15
00

2 
U

EX
 

C
TS

00
3 

M
.J.

 P
O

ZO
 A
N
D
R
A
D
A
 

8 
13

,0
6 

35
.4

71
,3

3 
€ 

11
.8
23

,7
8 

€ 
11

.8
23

,7
8 

€ 
11

.8
23

,7
7 

€ 
G
R

15
00

3 
U

EX
 

FQ
M
01

1 
S.

 T
O
LO

SA
 A
R
R

O
Y

O
 

5 
1,

48
 

9.
22

8,
18

 €
 

3.
07

6,
06

 €
 

3.
07

6,
06

 €
 

3.
07

6,
06

 €
 

G
R

15
00

4 
U

EX
 

FQ
M
02

5 
R
.M

. N
A

V
A
R
R

O
 O
LM

O
 

3 
3,

97
 

11
.5
05

,5
4 

€ 
3.

83
5,

18
 €

 
3.

83
5,

18
 €

 
3.

83
5,

18
 €

 
G
R

15
00

5 
U

EX
 

TI
C
00

1 
A
. P

LA
ZA

 M
IG

U
EL

 
3 

37
,2

4 
75

.9
36

,5
6 

€ 
25

.3
12

,1
9 

€ 
25

.3
12

,1
9 

€ 
25

.3
12

,1
8 

€ 
G
R

15
00

6 
U

EX
 

SE
J0

36
 

J. 
SO

TO
 V
Á

ZQ
U

EZ
 

7 
10

,5
1 

29
.2

60
,5

7 
€ 

9.
75

3,
52

 €
 

9.
75

3,
52

 €
 

9.
75

3,
53

 €
 

G
R

15
00

7 
U

EX
 

SE
J0
21

 
F.

J. 
M
IR

A
N
D
A

 G
O
N

ZÁ
LE

Z 
11

 
18

,8
8 

50
.5

59
,6
0 

€ 
16

.8
53

,2
0 

€ 
16

.8
53

,2
0 

€ 
16

.8
53

,2
0 

€ 
G
R

15
00

8 
U

EX
 

B
B
B
00

3 
P.

 F
ER

N
A
N
D

EZ
 S
A
LG

U
ER

O
 

6 
26

,5
8 

59
.1
09

,4
9 

€ 
19

.7
03

,1
6 

€ 
19

.7
03

,1
6 

€ 
19

.7
03

,1
7 

€ 
G
R

15
00

9 
U

EX
 

SE
J0

31
 

F.
 C
A

Ñ
A
D
A

 C
A

Ñ
A
D
A
 

15
 

21
,3

1 
60

.3
55

,1
6 

€ 
20

.1
18

,3
9 

€ 
20

.1
18

,3
9 

€ 
20

.1
18

,3
8 

€ 
G
R

15
01

0 
U

EX
 

H
U
M
00

6 
A
. R

O
D
R
IG

U
EZ

 D
IA

Z 
4 

16
,1

5 
36

.3
65

,8
5 

€ 
12

.1
21

,9
5 

€ 
12

.1
21

,9
5 

€ 
12

.1
21

,9
5 

€ 
G
R

15
01

1 
U

EX
 

TI
C
01

5 
J.A

. G
Ó
M

EZ
 P

U
LI
D

O
 

7 
20

,4
7 

48
.5

49
,2

1 
€ 

16
.1

83
,0

7 
€ 

16
.1

83
,0

7 
€ 

16
.1

83
,0

7 
€ 

G
R

15
01

2 
U

EX
 

C
TS

02
5 

G
. G

ER
V
A

SI
N
I R

O
D
R

ÍG
U

EZ
 

5 
7,

37
 

20
.6

34
,8
2 

€ 
6.

87
8,
27

 €
 

6.
87

8,
27

 €
 

6.
87

8,
28

 €
 

G
R

15
01

3 
U

EX
 

FQ
M
02

3 
A
. G

A
R
C

ÍA
 N

O
G
A
LE

S 
6 

8,
65

 
24

.3
86

,0
8 

€ 
8.

12
8,

69
 €

 
8.

12
8,

69
 €

 
8.

12
8,

70
 €
 

G
R

15
01

4 
U

EX
 

TP
R
00

6 
J.M

. M
O
N
TA

N
ER

O
 F

ER
N
Á
N
D

EZ
 

5 
20

,0
3 

45
.1

52
,3
0 

€ 
15

.0
50

,7
7 

€ 
15

.0
50

,7
7 

€ 
15

.0
50

,7
6 

€ 
G
R

15
01

5 
U

EX
 

FQ
M
00

4 
J. 

ES
PI
N

O
SA

 G
A
R
C
IA

 
6 

6,
27

 
19

.7
76

,9
4 

€ 
6.

59
2,

31
 €
 

6.
59

2,
31

 €
 

6.
59

2,
32

 €
 

G
R

15
01

7 
U

EX
 

R
N
M
00

9 
N
. C

H
A

V
ES

 L
O
B

Ó
N
 

6 
14

,6
7 

36
.0

44
,4

7 
€ 

12
.0

14
,8
2 

€ 
12

.0
14

,8
2 

€ 
12

.0
14

,8
3 

€ 
G
R

15
01

8 
U

EX
 

H
U
M
02

3 
F.

 G
A
R
C

ÍA
 F
IT

Z 
4 

7,
93

 
20

.4
46

,9
2 

€ 
6.

81
5,

64
 €

 
6.

81
5,

64
 €

 
6.

81
5,

64
 €

 
G
R

15
01

9 
U

EX
 

TP
R
00

2 
M
.A
. J
A
R
A
M
IL
LO

 M
O
R
A
N
 

5 
23

,2
6 

51
.4
07

,5
5 

€ 
17

.1
35

,8
5 

€ 
17

.1
35

,8
5 

€ 
17

.1
35

,8
5 

€ 
G
R

15
02

0 
U

EX
 

C
TS

03
6 

G
.J.

O
LC

IN
A

 C
A
M
A
C

H
O
 

4 
28

,5
4 

52
.6

15
,2
0 

€ 
17

.5
38

,4
0 

€ 
17

.5
38

,4
0 

€ 
17

.5
38

,4
0 

€ 
G
R

15
02

1 
U

EX
 

FQ
M
02

4 
I. 

O
JE

D
A

 M
A
R
TÍ
N

EZ
 D

E 
C
A

ST
IL
LA

 
7 

11
,4

1 
31

.0
03

,5
2 

€ 
10

.3
34

,5
1 

€ 
10

.3
34

,5
1 

€ 
10

.3
34

,5
0 

€ 
G
R

15
02

2 
U

EX
 

FQ
M
00

7 
P.

 C
IN

TA
S 
M

O
R

EN
O
 

8 
15

,7
2 

40
.6
22

,7
1 

€ 
13

.5
40

,9
0 

€ 
13

.5
40

,9
0 

€ 
13

.5
40

,9
1 

€ 
G
R

15
02

3 
U

EX
 

SE
J0

15
 

F.
 P

ED
R
A

JA
 C

H
A
PA

R
R

O
 

8 
20

,2
1 

49
.3

18
,0

9 
€ 

16
.4

39
,3

6 
€ 

16
.4

39
,3

6 
€ 

16
.4

39
,3

7 
€ 

G
R

15
02

4 
U

EX
 

SE
J0
01

 
V
.P
. G

U
ER

R
ER

O
 B

O
TE

 
7 

10
,2

3 
28

.7
18

,3
2 

€ 
9.

57
2,

77
 €
 

9.
57

2,
77

 €
 

9.
57

2,
78

 €
 

G
R

15
02

5 
U

EX
 

C
TS

00
8 

A
.C
. G

Ó
M

EZ
 G
A
R
C

ÍA
 

5 
5,

18
 

16
.3

93
,6

4 
€ 

5.
46

4,
55

 €
 

5.
46

4,
55

 €
 

5.
46

4,
54

 €
 

G
R

15
02

6 
U

EX
 

C
TS

03
9 

J.A
. G

A
R
C

ÍA
-A

G
Ú
N
D

EZ
 P

ÉR
EZ

-C
O
C
A
 

6 
37

,7
5 

80
.7

41
,4

3 
€ 

26
.9

13
,8

1 
€ 

26
.9

13
,8

1 
€ 

26
.9

13
,8

1 
€ 

G
R

15
02

7 
U

EX
 

SE
J0
29

 
M
.M

. M
IR

A
LL

ES
 Q

U
IR

Ó
S 

3 
7,

57
 

16
.8

30
,0
0 

€ 
5.

61
0,
00

 €
 

5.
61

0,
00

 €
 

5.
61

0,
00

 €
 

G
R

15
02

9 
U

EX
 

C
TS

00
2 

G
.M

. S
A
LI
D

O
 R

U
IZ

 
12

 
27

,9
2 

69
.3

38
,9

5 
€ 

23
.1

12
,9

8 
€ 

23
.1

12
,9

8 
€ 

23
.1

12
,9

9 
€ 

G
R

15
03

0 
U

EX
 

SE
J0

34
 

A
. A

R
IA

S 
D

O
M

ÍN
G

U
EZ

 
6 

7,
05

 
21

.2
87

,5
0 

€ 
7.
09

5,
83

 €
 

7.
09

5,
83

 €
 

7.
09

5,
84

 €
 

G
R

15
03

1 
U

EX
 

H
U
M
01

4 
M
.P
. D

IA
Z 
B
A
R
R
A
D

O
 

8 
9,

46
 

28
.4

99
,5

3 
€ 

9.
49

9,
84

 €
 

9.
49

9,
84

 €
 

9.
49

9,
85

 €
 



NÚMERO 215
Lunes, 9 de noviembre de 2015 36513

 Es
ta
s a

yu
da
s e

st
ar
án

 c
of
in
an
ci
ad
as

 c
on

 fo
nd

os
 F

E
D

E
R
 

Pr
og

ra
m
a 

O
pe
ra
tiv

o 
FE

D
ER

 d
e 

Ex
tre

m
ad
ur
a 
20

14
-2
02

0O
T1

: P
ot
en
ci
ar

 la
 In

ve
st
ig
ac
ió
n,

 e
l d

es
ar
ro
llo

 te
cn
ol
óg

ic
o 
y 
la

 in
no

va
ci
ón

 
O
T1

: P
ot
en
ci
ar

 la
 In

ve
st
ig
ac
ió
n,

 e
l d

es
ar
ro
llo

 te
cn
ol
óg

ic
o 
y 
la

 in
no

va
ci
ón

 
Ta

sa
 d
e 
co
fin

an
ci
ac
ió
n:

 8
0 

%
 

N
º E

X
P 

O
R

G
A

N
IS

M
O

 
B

E
N

E
FI

C
IA

R
IO

 
G

R
U

PO
 

C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R
 

N
º 

D
O

C
T

O
R

E
S  

V
A

L
O

R
A

C
IÓ

N
 

C
IE

N
T

ÍF
IC

O
-

T
É

C
N

IC
A
 

A
Y

U
D

A
 C

O
N

C
E

D
ID

A
 

T
O

T
A

L
 

A
N

U
A

L
ID

A
D

 2
01

5 
A

N
U

A
L

ID
A

D
 2

01
6 

A
N

U
A

L
ID

A
D

 2
01

7 
G
R

15
03

2 
U

EX
 

R
N
M
01

7 
S.

 S
C

H
N
A
B

EL
 

5 
15

,9
2 

37
.1

92
,8

3 
€ 

12
.3

97
,6

1 
€ 

12
.3

97
,6

1 
€ 

12
.3

97
,6

1 
€ 

G
R

15
03

3 
U

EX
 

R
N
M
00

8 
F.

J. 
B

EL
TR

A
N

 N
O
V
IL
LO

 
8 

35
,4

3 
78

.7
93

,2
9 

€ 
26

.2
64

,4
3 

€ 
26

.2
64

,4
3 

€ 
26

.2
64

,4
3 

€ 
G
R

15
03

4 
U

EX
 

R
N
M
00

3 
J.F

. G
O
N

ZA
LE

Z 
G

O
N

ZA
LE

Z 
12

 
22

,2
 

58
.2

61
,5

4 
€ 

19
.4
20

,5
1 

€ 
19

.4
20

,5
1 

€ 
19

.4
20

,5
2 

€ 
G
R

15
03

5 
U

EX
 

C
TS

04
1 

L.
J. 

EZ
Q
U

ER
R
A

 C
A
LV

O
 

10
 

8,
53

 
29

.2
43

,2
8 

€ 
9.

74
7,

76
 €

 
9.

74
7,

76
 €

 
9.

74
7,

76
 €

 
G
R

15
03

6 
C
IC

Y
TE

X
 

R
N
M
00

5 
M
. M

U
R
IL
LO

 V
IL
A
N

O
V
A
 

3 
24

,6
7 

51
.5

93
,3

7 
€ 

17
.1

97
,7

9 
€ 

17
.1

97
,7

9 
€ 

17
.1

97
,7

9 
€ 

G
R

15
03

7 
U

EX
 

FQ
M
00

1 
A
.S
. B

A
EZ

A
 E
SP

A
SA

 
7 

32
,3

8 
71

.6
14

,2
3 

€ 
23

.8
71

,4
1 

€ 
23

.8
71

,4
1 

€ 
23

.8
71

,4
1 

€ 
G
R

15
03

8 
U

EX
 

H
U
M
00

1 
F.

 L
EC

O
 B

ER
R

O
C
A
L 

4 
23

,1
6 

32
.6

70
,0
0 

€ 
10

.8
90

,0
0 

€ 
10

.8
90

,0
0 

€ 
10

.8
90

,0
0 

€ 
G
R

15
03

9 
U

EX
 

H
U
M
02

0 
M
.A
.M

EL
Ó
N

 JI
M

ÉN
EZ

 
7 

5,
57

 
19

.6
93

,7
2 

€ 
6.

56
4,

57
 €

 
6.

56
4,

57
 €

 
6.

56
4,

58
 €

 
G
R

15
04

0 
U

EX
 

SE
J0
27

 
F.

 Á
LV

A
R

EZ
 A
R
R

O
Y

O
 

15
 

4,
75

 
28

.2
84

,9
0 

€ 
9.

42
8,

30
 €

 
9.

42
8,

30
 €

 
9.

42
8,

30
 €

 
G
R

15
04

1 
U

EX
 

C
TS

00
7 

E.
 O
R
TE

G
A

 R
IN

C
O
N
 

10
 

16
,4

9 
44

.6
58

,7
0 

€ 
14

.8
86

,2
3 

€ 
14

.8
86

,2
3 

€ 
14

.8
86

,2
4 

€ 
G
R

15
04

2 
U

EX
 

R
N
M
02

2 
O
. S

A
N
TA

M
A
R
ÍA

 B
EC

ER
R
IL

 
5 

6,
12

 
18

.2
14

,0
5 

€ 
6.
07

1,
35

 €
 

6.
07

1,
35

 €
 

6.
07

1,
35

 €
 

G
R

15
04

3 
U

EX
 

R
N
M
01

1 
A
. L

Ó
PE

Z 
PI

Ñ
EI
R

O
 

5 
16

,0
3 

37
.4
05

,8
6 

€ 
12

.4
68

,6
2 

€ 
12

.4
68

,6
2 

€ 
12

.4
68

,6
2 

€ 
G
R

15
04

4 
U

EX
 

SE
J0

16
 

J. 
V

EG
A

 C
ER

V
ER

A
 

5 
8,

76
 

23
.3
26

,7
0 

€ 
7.

77
5,

57
 €

 
7.

77
5,

57
 €

 
7.

77
5,

56
 €

 
G
R

15
04

5 
U

EX
 

C
TS

03
8 

J.M
. F

U
EN

TE
S 
R

O
D
R
ÍG

U
EZ

 
4 

30
,7

5 
64

.6
40

,3
6 

€ 
21

.5
46

,7
9 

€ 
21

.5
46

,7
9 

€ 
21

.5
46

,7
8 

€ 
G
R

15
04

6 
U

EX
 

H
U
M
01

8 
F.

 S
Á
N
C

H
EZ

 M
A
R
R

O
Y

O
 

4 
19

,0
6 

42
.0
01

,3
9 

€ 
14

.0
00

,4
6 

€ 
14

.0
00

,4
6 

€ 
14

.0
00

,4
7 

€ 
G
R

15
04

7 
U

EX
 

H
U
M
01

3 
J.M

. C
A
R
R
A
SC

O
 G

O
N

ZÁ
LE

Z 
5 

3,
32

 
12

.7
91

,5
5 

€ 
4.
26

3,
85

 €
 

4.
26

3,
85

 €
 

4.
26

3,
85

 €
 

G
R

15
04

8 
FU

N
D

ES
A
LU

D
 

C
TS

01
6 

D
. F

ER
N
Á
N
D

EZ
-B

ER
G

ÉS
 G
U
R
R

EA
 

6 
8,

31
 

23
.7
27

,6
3 

€ 
7.

90
9,
21

 €
 

7.
90

9,
21

 €
 

7.
90

9,
21

 €
 

G
R

15
04

9 
U

EX
 

SE
J0
22

 
D
. G

A
LL

A
R
D

O
 V
Á

ZQ
U

EZ
 

2 
12

,4
3 

26
.6

16
,8

6 
€ 

8.
87

2,
29

 €
 

8.
87

2,
29

 €
 

8.
87

2,
28

 €
 

G
R

15
05

0 
U

EX
 

TI
C
00

8 
F.

J. 
M

O
R
A
L 
G
A
R
C
ÍA

 
5 

14
,0

1 
33

.4
93

,9
1 

€ 
11

.1
64

,6
4 

€ 
11

.1
64

,6
4 

€ 
11

.1
64

,6
3 

€ 
G
R

15
05

1 
U

EX
 

B
B
B
02

1 
A
.B
. R

O
D
R
ÍG

U
EZ

 M
O
R
A
TI
N

O
S 

11
 

29
,2

9 
70

.7
19

,7
1 

€ 
23

.5
73

,2
4 

€ 
23

.5
73

,2
4 

€ 
23

.5
73

,2
3 

€ 
G
R

15
05

2 
U

EX
 

TI
C
01

4 
R
. G

Ó
M

EZ
 A
LC

A
LÁ

 
7 

14
,5

1 
37

.0
07

,0
1 

€ 
12

.3
35

,6
7 

€ 
12

.3
35

,6
7 

€ 
12

.3
35

,6
7 

€ 
G
R

15
05

4 
U

EX
 

H
U
M
00

8 
E.

 S
A
N
TO

S 
U
N
A
M
U
N

O
 

5 
7,

79
 

21
.4

48
,1

9 
€ 

7.
14

9,
40

 €
 

7.
14

9,
40

 €
 

7.
14

9,
39

 €
 

G
R

15
05

5 
U

EX
 

FQ
M
02

2 
M
. F

ER
N
Á
N
D

EZ
 G
A
R
C
ÍA

-H
IE
R
R

O
 

10
 

16
,3

 
9.

90
0,
00

 €
 

3.
30

0,
00

 €
 

3.
30

0,
00

 €
 

3.
30

0,
00

 €
 

G
R

15
05

6 
U

EX
 

FQ
M
01

6 
V
. G

Ó
M

EZ
 S

ER
R
A
N

O
 

5 
17

,9
8 

41
.1

82
,2

5 
€ 

13
.7
27

,4
2 

€ 
13

.7
27

,4
2 

€ 
13

.7
27

,4
1 

€ 
G
R

15
05

7 
U

EX
 

TP
R
00

8 
A
. M

A
R
C

EL
O

 M
A

ES
O
 

4 
11

,9
4 

28
.2

12
,7
2 

€ 
9.

40
4,
24

 €
 

9.
40

4,
24

 €
 

9.
40

4,
24

 €
 

G
R

15
05

8 
U

EX
 

SE
J0

11
 

E.
J. 
G
U

ER
R

ER
O

 B
A
R

O
N
A
 

6 
14

,3
8 

35
.4

82
,8

5 
€ 

11
.8
27

,6
2 

€ 
11

.8
27

,6
2 

€ 
11

.8
27

,6
1 

€ 
G
R

15
05

9 
U

EX
 

SE
J0
28

 
E.

 M
ED

IN
A

 G
A
R
C
ÍA

 
3 

4,
98

 
13

.4
61

,5
2 

€ 
4.

48
7,

17
 €

 
4.

48
7,

17
 €

 
4.

48
7,

18
 €

 
G
R

15
06

0 
U

EX
 

B
B
B
02

6 
R
. T

O
R
M

O
 M

O
LI
N
A
 

4 
9,

98
 

24
.4

16
,9

7 
€ 

8.
13

8,
99

 €
 

8.
13

8,
99

 €
 

8.
13

8,
99

 €
 

G
R

15
06

1 
U

EX
 

TI
C
01

6 
R
. L

U
EN

G
O

 G
O
N

ZÁ
LE

Z 
4 

10
,1

3 
24

.7
07

,4
6 

€ 
8.
23

5,
82

 €
 

8.
23

5,
82

 €
 

8.
23

5,
82

 €
 

G
R

15
06

2 
U

EX
 

B
B
B
00

4 
T.

 R
O
D
R
ÍG

U
EZ

 R
IA

Ñ
O
 

6 
14

,5
 

35
.7

15
,2

5 
€ 

11
.9
05

,0
8 

€ 
11

.9
05

,0
8 

€ 
11

.9
05

,0
9 

€ 
G
R

15
06

3 
U

EX
 

FQ
M
01

3 
J.M

. B
A
R
R
IG

Ó
N

 M
O
R
IL
LA

S 
7 

13
,9

7 
35

.9
61

,2
4 

€ 
11

.9
87

,0
8 

€ 
11

.9
87

,0
8 

€ 
11

.9
87

,0
8 

€ 
G
R

15
06

4 
U

EX
 

TP
R
01

4 
C
. M

ED
IN

A
 M

A
R
TÍ
N

EZ
 

4 
13

,6
6 

31
.5

43
,6

9 
€ 

10
.5

14
,5

6 
€ 

10
.5

14
,5

6 
€ 

10
.5

14
,5

7 
€ 

G
R

15
06

5 
U

EX
 

A
G
A
00

7 
F.

 M
O
LI
N
A

 R
O
D
R
IG

U
EZ

  
6 

9,
45

 
25

.9
35

,3
6 

€ 
8.

64
5,

12
 €

 
8.

64
5,

12
 €

 
8.

64
5,

12
 €

 
G
R

15
06

6 
U

EX
 

TP
R
01

0 
F.

J. 
A
LO

N
SO

 S
Á
N
C

H
EZ

 
4 

7,
36

 
19

.3
43

,0
5 

€ 
6.

44
7,

68
 €

 
6.

44
7,

68
 €

 
6.

44
7,

69
 €

 
G
R

15
06

7 
U

EX
 

R
N
M
02

1 
F.

J. 
B

EN
IT

EZ
 G
A
R
C
IA

 
7 

31
,0
2 

68
.9

80
,4

4 
€ 

22
.9

93
,4

8 
€ 

22
.9

93
,4

8 
€ 

22
.9

93
,4

8 
€ 

G
R

15
06

8 
U

EX
 

TI
C
00

3 
F.

 F
ER

N
Á
N
D

EZ
 D

E 
V

EG
A
 

4 
4,

71
 

14
.2

11
,0

3 
€ 

4.
73

7,
01

 €
 

4.
73

7,
01

 €
 

4.
73

7,
01

 €
 



NÚMERO 215
Lunes, 9 de noviembre de 2015 36514

 Es
ta
s a

yu
da
s e

st
ar
án

 c
of
in
an
ci
ad
as

 c
on

 fo
nd

os
 F

E
D

E
R
 

Pr
og

ra
m
a 

O
pe
ra
tiv

o 
FE

D
ER

 d
e 

Ex
tre

m
ad
ur
a 
20

14
-2
02

0O
T1

: P
ot
en
ci
ar

 la
 In

ve
st
ig
ac
ió
n,

 e
l d

es
ar
ro
llo

 te
cn
ol
óg

ic
o 
y 
la

 in
no

va
ci
ón

 
O
T1

: P
ot
en
ci
ar

 la
 In

ve
st
ig
ac
ió
n,

 e
l d

es
ar
ro
llo

 te
cn
ol
óg

ic
o 
y 
la

 in
no

va
ci
ón

 
Ta

sa
 d
e 
co
fin

an
ci
ac
ió
n:

 8
0 

%
 

N
º E

X
P 

O
R

G
A

N
IS

M
O

 
B

E
N

E
FI

C
IA

R
IO

 
G

R
U

PO
 

C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R
 

N
º 

D
O

C
T

O
R

E
S  

V
A

L
O

R
A

C
IÓ

N
 

C
IE

N
T

ÍF
IC

O
-

T
É

C
N

IC
A
 

A
Y

U
D

A
 C

O
N

C
E

D
ID

A
 

T
O

T
A

L
 

A
N

U
A

L
ID

A
D

 2
01

5 
A

N
U

A
L

ID
A

D
 2

01
6 

A
N

U
A

L
ID

A
D

 2
01

7 
G
R

15
06

9 
U

EX
 

R
N
M
01

4 
J.J

. D
E 
SA

N
JO

SÉ
 B
LA

SC
O
 

5 
30

,7
1 

65
.8

35
,2

9 
€ 

21
.9

45
,1
0 

€ 
21

.9
45

,1
0 

€ 
21

.9
45

,0
9 

€ 
G
R

15
07

0 
U

EX
 

FQ
M
01

0 
J.M

. P
A
N
IA

G
U
A

 S
A
N
C

H
EZ

 
3 

5,
95

 
15

.3
40

,0
3 

€ 
5.

11
3,

34
 €

 
5.

11
3,

34
 €

 
5.

11
3,

35
 €

 
G
R

15
07

1 
U

EX
 

A
G
A
00

5 
M
. R

A
M
ÍR

EZ
 F

ER
N
Á
N
D

EZ
 

7 
36

,9
4 

80
.4

45
,1

7 
€ 

26
.8

15
,0

6 
€ 

26
.8

15
,0

6 
€ 

26
.8

15
,0

5 
€ 

G
R

15
07

2 
U

EX
 

SE
J0

10
 

J. 
R
A
M
A

JO
 H

ER
N
Á
N
D

EZ
 

12
 

24
,1

6 
62

.0
57

,3
0 

€ 
20

.6
85

,7
7 

€ 
20

.6
85

,7
7 

€ 
20

.6
85

,7
6 

€ 
G
R

15
07

3 
U

EX
 

C
TS

03
4 

A
. M

A
R
TÍ
N

EZ
 N

O
V
A
 

5 
4,

38
 

14
.8

44
,3

5 
€ 

4.
94

8,
12

 €
 

4.
94

8,
12

 €
 

4.
94

8,
11

 €
 

G
R

15
07

4 
IA

M
 

H
U
M
00

7 
P.

 M
A
TE

O
S 
C
R
U

Z 
8 

26
,2

 
60

.9
18

,3
8 

€ 
20

.3
06

,1
3 

€ 
20

.3
06

,1
3 

€ 
20

.3
06

,1
2 

€ 
G
R

15
07

5 
U

EX
 

C
TS

00
1 

S.
 V
A
D
IL
LO

 M
A
C

H
O
TA

 
6 

9,
74

 
26

.4
96

,9
8 

€ 
8.

83
2,

33
 €

 
8.

83
2,

33
 €

 
8.

83
2,

32
 €

 
G
R

15
07

7 
U

EX
 

B
B
B
01

0 
I.S

. Á
LV

A
R

EZ
 M

IG
U

EL
 

5 
27

,4
5 

59
.5
21

,9
4 

€ 
19

.8
40

,6
5 

€ 
19

.8
40

,6
5 

€ 
19

.8
40

,6
4 

€ 
G
R

15
07

8 
U

EX
 

TP
R
00

3 
F.

 G
U
IB

ER
TE

A
U

 C
A
B
A
N
IL
LA

S 
8 

39
,2

4 
86

.1
71

,7
8 

€ 
28

.7
23

,9
3 

€ 
28

.7
23

,9
3 

€ 
28

.7
23

,9
2 

€ 
G
R

15
07

9 
U

EX
 

SE
J0

14
 

E.
 F

EL
IP

E 
C
A
ST

A
Ñ

O
 

7 
10

 
28

.2
72

,9
0 

€ 
9.

42
4,

30
 €

 
9.

42
4,

30
 €

 
9.

42
4,

30
 €

 
G
R

15
08

0 
U

EX
 

R
N
M
01

0 
J.M

. S
Á
N
C

H
EZ

 G
U

ZM
Á
N
 

9 
32

,9
9 

75
.3

40
,3

6 
€ 

25
.1

13
,4

5 
€ 

25
.1

13
,4

5 
€ 

25
.1

13
,4

6 
€ 

G
R

15
08

1 
U

EX
 

H
U
M
00

2 
E.

 S
Á
N
C

H
EZ

 S
A
LO

R
 

14
 

7,
91

 
33

.1
32

,1
9 

€ 
11

.0
44

,0
6 

€ 
11

.0
44

,0
6 

€ 
11

.0
44

,0
7 

€ 
G
R

15
08

2 
U

EX
 

SE
J0
26

 
L.

 M
A
R
IN

 H
IT
A
 

4 
5,
03

 
14

.8
30

,7
5 

€ 
4.

94
3,

58
 €

 
4.

94
3,

58
 €

 
4.

94
3,

59
 €

 
G
R

15
08

3 
U

EX
 

B
B
B
01

9 
R
. B

LA
SC

O
 P
LÁ

 
5 

17
,8

7 
40

.9
69

,2
2 

€ 
13

.6
56

,4
1 

€ 
13

.6
56

,4
1 

€ 
13

.6
56

,4
0 

€ 
G
R

15
08

4 
U

EX
 

SE
J0

19
 

F.
J. 

O
R
TE

G
A

 R
O
SS

EL
L 

5 
4,

45
 

14
.9

79
,9

1 
€ 

4.
99

3,
30

 €
 

4.
99

3,
30

 €
 

4.
99

3,
31

 €
 

G
R

15
08

5 
U

EX
 

B
B
B
02

4 
D
. R

EI
N
A

 E
SO

JO
 

7 
30

,8
1 

68
.5

73
,7

5 
€ 

22
.8

57
,9
2 

€ 
22

.8
57

,9
2 

€ 
22

.8
57

,9
1 

€ 
G
R

15
08

6 
U

EX
 

SE
J0
09

 
C
. M

U
Ñ

O
Z 
R

O
D
R
ÍG

U
EZ

 
3 

3,
33

 
10

.2
66

,1
1 

€ 
3.

42
2,
04

 €
 

3.
42

2,
04

 €
 

3.
42

2,
03

 €
 

G
R

15
08

7 
U

EX
 

FQ
M
02

0 
E.
C
. P

IN
IL
LA

 G
IL

 
8 

12
,6
2 

34
.6

19
,2
2 

€ 
11

.5
39

,7
4 

€ 
11

.5
39

,7
4 

€ 
11

.5
39

,7
4 

€ 
G
R

15
08

8 
U

EX
 

SE
J0
04

 
R
. H

ER
N
Á
N
D

EZ
 M

O
G

O
LL

Ó
N
 

3 
8,

91
 

21
.0

72
,4
0 

€ 
7.
02

4,
13

 €
 

7.
02

4,
13

 €
 

7.
02

4,
14

 €
 

G
R

15
08

9 
U

EX
 

FQ
M
00

6 
M
.L
.G

O
N

ZÁ
LE

Z 
M
A
R
TÍ
N
 

7 
11

,3
5 

30
.8

87
,3
2 

€ 
10

.2
95

,7
7 

€ 
10

.2
95

,7
7 

€ 
10

.2
95

,7
8 

€ 
G
R

15
09

0 
U

EX
 

FQ
M
00

3 
A
. M

U
Ñ

O
Z 
D

E 
LA

 P
EÑ

A
 C
A
ST

R
IL
LO

 
8 

16
,6

8 
42

.4
81

,8
5 

€ 
14

.1
60

,6
2 

€ 
14

.1
60

,6
2 

€ 
14

.1
60

,6
1 

€ 
G
R

15
09

1 
U

EX
 

A
G
A
01

0 
L.

 M
A
R
TÍ
N

 C
Á
C

ER
ES

 
8 

14
,2

8 
37

.8
33

,9
9 

€ 
12

.6
11

,3
3 

€ 
12

.6
11

,3
3 

€ 
12

.6
11

,3
3 

€ 
G
R

15
09

2 
U

EX
 

SE
J0

42
 

F.
 P
U
LI
D

O
 G
A
R
C
IA

 
5 

5,
77

 
17

.5
36

,2
4 

€ 
5.

84
5,

41
 €
 

5.
84

5,
41

 €
 

5.
84

5,
42

 €
 

G
R

15
09

3 
U

EX
 

C
TS

03
5 

J.J
. G

A
R
C
IA

 G
A
R
C
IA

 
2 

11
,4

3 
24

.6
80

,2
5 

€ 
8.
22

6,
75

 €
 

8.
22

6,
75

 €
 

8.
22

6,
75

 €
 

G
R

15
09

4 
U

EX
 

FQ
M
02

8 
I. 
LÓ

PE
Z-
C

O
C
A

 M
A
R
TÍ
N
 

3 
7,

41
 

18
.1

67
,4

8 
€ 

6.
05

5,
83

 €
 

6.
05

5,
83

 €
 

6.
05

5,
82

 €
 

G
R

15
09

5 
U

EX
 

H
U
M
01

5 
M
. C

R
U

Z 
V
IL
LA

LÓ
N
 

6 
8,

55
 

24
.1

92
,4
2 

€ 
8.
06

4,
14

 €
 

8.
06

4,
14

 €
 

8.
06

4,
14

 €
 

G
R

15
09

6 
U

EX
 

SE
J0

35
 

J. 
V
A
LV

ER
D

E 
B

ER
R

O
C

O
SO

 
8 

10
,8
2 

31
.1

33
,3
2 

€ 
10

.3
77

,7
7 

€ 
10

.3
77

,7
7 

€ 
10

.3
77

,7
8 

€ 
G
R

15
09

7 
U

EX
 

H
U
M
00

9 
P.

 M
O
G

O
LL

Ó
N

 C
A
N

O
-C

O
R
TÉ

S 
7 

8,
58

 
25

.5
22

,9
1 

€ 
8.

50
7,

64
 €

 
8.

50
7,

64
 €

 
8.

50
7,

63
 €

 
G
R

15
09

8 
U

EX
 

TI
C
01

0 
J.M

. H
ER

N
A
N
D

EZ
 N
U

Ñ
EZ

 
17

 
19

,4
9 

59
.3

75
,3

3 
€ 

19
.7

91
,7

8 
€ 

19
.7

91
,7

8 
€ 

19
.7

91
,7

7 
€ 

G
R

15
09

9 
U

EX
 

TI
C
00

2 
J.M

. L
EÓ

N
 R

O
JA

S 
6 

21
,9

 
50

.0
46

,1
6 

€ 
16

.6
82

,0
5 

€ 
16

.6
82

,0
5 

€ 
16

.6
82

,0
6 

€ 
G
R

15
10

0 
U

EX
 

R
N
M
01

8 
M
.T
. M

IR
A
N
D
A

 G
A
R
C
ÍA

-C
U

EV
A
S 

5 
27

,0
9 

58
.8
24

,7
6 

€ 
19

.6
08

,2
5 

€ 
19

.6
08

,2
5 

€ 
19

.6
08

,2
6 

€ 
G
R

15
10

1 
U

EX
 

TI
C
01

1 
C
.J.

 G
A
R
C
ÍA

 O
R

EL
LA

N
A
 

4 
15

,8
4 

35
.7

65
,5
0 

€ 
11

.9
21

,8
3 

€ 
11

.9
21

,8
3 

€ 
11

.9
21

,8
4 

€ 
G
R

15
10

2 
U

EX
 

FQ
M
01

2 
M
.I.

 S
U

ER
O

 L
Ó
PE

Z 
4 

12
,9

 
30

.0
71

,8
7 

€ 
10

.0
23

,9
6 

€ 
10

.0
23

,9
6 

€ 
10

.0
23

,9
5 

€ 
G
R

15
10

3 
U

EX
 

FQ
M
01

9 
M
. J
U
R
A
D

O
 V
A
R
G
A
S 

5 
13

,6
7 

32
.8

35
,4

6 
€ 

10
.9

45
,1

5 
€ 

10
.9

45
,1

5 
€ 

10
.9

45
,1

6 
€ 

G
R

15
10

4 
U

EX
 

FQ
M
00

5 
A
. S

A
N
TO

S 
R

EY
ES

 
9 

31
,2

8 
72

.0
28

,7
6 

€ 
24

.0
09

,5
9 

€ 
24

.0
09

,5
9 

€ 
24

.0
09

,5
8 

€ 
G
R

15
10

5 
U

EX
 

FQ
M
01

7 
M
. M

O
LI
N
A

 F
ER

N
Á
N
D

EZ
 

7 
8,

82
 

25
.9

87
,7
0 

€ 
8.

66
2,

57
 €

 
8.

66
2,

57
 €

 
8.

66
2,

56
 €

 



NÚMERO 215
Lunes, 9 de noviembre de 2015 36515

 Es
ta
s a

yu
da
s e

st
ar
án

 c
of
in
an
ci
ad
as

 c
on

 fo
nd

os
 F

E
D

E
R
 

Pr
og

ra
m
a 

O
pe
ra
tiv

o 
FE

D
ER

 d
e 

Ex
tre

m
ad
ur
a 
20

14
-2
02

0O
T1

: P
ot
en
ci
ar

 la
 In

ve
st
ig
ac
ió
n,

 e
l d

es
ar
ro
llo

 te
cn
ol
óg

ic
o 
y 
la

 in
no

va
ci
ón

 
O
T1

: P
ot
en
ci
ar

 la
 In

ve
st
ig
ac
ió
n,

 e
l d

es
ar
ro
llo

 te
cn
ol
óg

ic
o 
y 
la

 in
no

va
ci
ón

 
Ta

sa
 d
e 
co
fin

an
ci
ac
ió
n:

 8
0 

%
 

N
º E

X
P 

O
R

G
A

N
IS

M
O

 
B

E
N

E
FI

C
IA

R
IO

 
G

R
U

PO
 

C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R
 

N
º 

D
O

C
T

O
R

E
S  

V
A

L
O

R
A

C
IÓ

N
 

C
IE

N
T

ÍF
IC

O
-

T
É

C
N

IC
A
 

A
Y

U
D

A
 C

O
N

C
E

D
ID

A
 

T
O

T
A

L
 

A
N

U
A

L
ID

A
D

 2
01

5 
A

N
U

A
L

ID
A

D
 2

01
6 

A
N

U
A

L
ID

A
D

 2
01

7 
G
R

15
10

6 
U

EX
 

FQ
M
01

8 
J.R

. M
A
R
TÍ
N

 JI
M

ÉN
EZ

 
6 

8,
56

 
24

.2
11

,7
8 

€ 
8.
07

0,
59

 €
 

8.
07

0,
59

 €
 

8.
07

0,
60

 €
 

G
R

15
10

7 
U

EX
 

R
N
M
00

1 
L.
M
. D

EL
 R
ÍO

 P
ÉR

EZ
 

3 
29

,3
5 

60
.6

56
,7
0 

€ 
20

.2
18

,9
0 

€ 
20

.2
18

,9
0 

€ 
20

.2
18

,9
0 

€ 
G
R

15
10

8 
U

EX
 

A
G
A
01

4 
M
.A
. A

SE
N
SI

O
 P

ÉR
EZ

 
7 

34
,5

5 
75

.8
16

,6
8 

€ 
25

.2
72

,2
3 

€ 
25

.2
72

,2
3 

€ 
25

.2
72

,2
2 

€ 
G
R

15
10

9 
U

EX
 

A
G
A
00

4 
J.A

. L
A
R
R
IB

A
 C
A
LL

E 
5 

10
,2

8 
26

.2
70

,3
5 

€ 
8.

75
6,

78
 €

 
8.

75
6,

78
 €

 
8.

75
6,

79
 €

 
G
R

15
11

0 
U

EX
 

SE
J0
20

 
F.

 V
IC

EN
TE

 C
A
ST

R
O
 

6 
11

,0
7 

29
.0

72
,6

7 
€ 

9.
69

0,
89

 €
 

9.
69

0,
89

 €
 

9.
69

0,
89

 €
 

G
R

15
11

1 
U

EX
 

TI
C
01

3 
A
. V

IV
A
S 
M

O
R

EN
O
 

8 
22

,9
2 

54
.5

66
,3
0 

€ 
18

.1
88

,7
7 

€ 
18

.1
88

,7
7 

€ 
18

.1
88

,7
6 

€ 
G
R

15
11

2 
C
IC

Y
TE

X
 

A
G
A
00

1 
M
.D
. O

SU
N
A

 R
U
IZ

 
10

 
55

,4
3 

11
9.

79
0,
00

 €
 

39
.9

30
,0
0 

€ 
39

.9
30

,0
0 

€ 
39

.9
30

,0
0 

€ 
G
R

15
11

3 
U

EX
 

A
G
A
00

3 
D
. M

O
R
C
U

EN
D

E 
SÁ

N
C

H
EZ

 
9 

61
,9

1 
11

9.
99

7,
90

 €
 

39
.9

99
,3
0 

€ 
39

.9
99

,3
0 

€ 
39

.9
99

,3
0 

€ 
G
R

15
11

4 
U

EX
 

C
TS

01
0 

F.
 S

O
LE

R
 R

O
D
R
ÍG

U
EZ

 
4 

25
,2

 
53

.8
92

,1
7 

€ 
17

.9
64

,0
6 

€ 
17

.9
64

,0
6 

€ 
17

.9
64

,0
5 

€ 
G
R

15
11

5 
FU

N
D

ES
A
LU

D
 

C
TS

02
3 

J. 
ZA

M
O
R
A
N

O
 Q
U
IR

A
N
TE

S 
4 

27
,0
2 

57
.4

16
,8
0 

€ 
19

.1
38

,9
3 

€ 
19

.1
38

,9
3 

€ 
19

.1
38

,9
4 

€ 
G
R

15
11

6 
U

EX
 

SE
J0

32
 

I. 
C
U
A
D
R
A
D

O
 G

O
R
D
IL
LO

 
6 

8,
93

 
24

.9
28

,3
3 

€ 
8.

30
9,

44
 €

 
8.

30
9,

44
 €

 
8.

30
9,

45
 €

 
G
R

15
11

7 
U

EX
 

B
B
B
02

8 
F.

 D
E 
LO

PE
 R

EB
O
LL

O
 

5 
34

,5
5 

73
.2

71
,8

8 
€ 

24
.4
23

,9
6 

€ 
24

.4
23

,9
6 

€ 
24

.4
23

,9
6 

€ 
G
R

15
11

8 
U

EX
 

B
B
B
01

7 
L.

J. 
G
A
R
C
ÍA

 M
A
R
ÍN

 
5 

24
,7

 
54

.1
96

,2
7 

€ 
18

.0
65

,4
2 

€ 
18

.0
65

,4
2 

€ 
18

.0
65

,4
3 

€ 
G
R

15
11

9 
U

EX
 

TI
C
00

5 
J.F

. D
U

Q
U

E 
C
A
R
R
IL
LO

 
6 

20
,6

1 
47

.5
47

,9
3 

€ 
15

.8
49

,3
1 

€ 
15

.8
49

,3
1 

€ 
15

.8
49

,3
1 

€ 
G
R

15
12

0 
U

EX
 

TI
C
00

4 
J. 
M

O
R

EN
O

 D
EL

 P
O

ZO
 

6 
9,

57
 

26
.1

67
,7

6 
€ 

8.
72

2,
59

 €
 

8.
72

2,
59

 €
 

8.
72

2,
58

 €
 

G
R

15
12

1 
U

EX
 

SE
J0
24

 
A
. N

IE
TO

 M
A
SO

T 
9 

20
,8

8 
51

.8
88

,0
2 

€ 
17

.2
96

,0
1 

€ 
17

.2
96

,0
1 

€ 
17

.2
96

,0
0 

€ 
G
R

15
12

2 
U

EX
 

SE
J0

18
 

S.
J. 
IB

Á
Ñ

EZ
 G

O
D

O
Y
 

6 
19

,1
4 

44
.7
01

,1
2 

€ 
14

.9
00

,3
7 

€ 
14

.9
00

,3
7 

€ 
14

.9
00

,3
8 

€ 
G
R

15
12

3 
U

EX
 

FQ
M
00

8 
C
.J.

 D
U
R
Á
N

 V
A
LL

E 
2 

39
,3
2 

78
.6

92
,3

1 
€ 

26
.2

30
,7

7 
€ 

26
.2

30
,7

7 
€ 

26
.2

30
,7

7 
€ 

G
R

15
12

4 
U

EX
 

H
U
M
02

2 
F.

 M
A
C
A
R
TH

U
R

 P
U
R
D

O
N
 

4 
12

,8
1 

29
.8

97
,5

7 
€ 

9.
96

5,
86

 €
 

9.
96

5,
86

 €
 

9.
96

5,
85

 €
 

G
R

15
12

5 
U

EX
 

A
G
A
00

8 
C
. D

E 
M
IG

U
EL

 G
O
R
D
IL
LO

 
4 

18
,2

9 
40

.5
10

,2
0 

€ 
13

.5
03

,4
0 

€ 
13

.5
03

,4
0 

€ 
13

.5
03

,4
0 

€ 
G
R

15
12

6 
U

EX
 

SE
J0

17
 

M
. S

Á
N
C

H
EZ

-O
R

O
 S
Á
N
C

H
EZ

 
7 

12
,4
2 

32
.9

59
,5
0 

€ 
10

.9
86

,5
0 

€ 
10

.9
86

,5
0 

€ 
10

.9
86

,5
0 

€ 
G
R

15
12

7 
U

EX
 

C
TS

00
5 

V
. G

A
R
C
ÍA

 M
A
R
TÍ
N

EZ
 

6 
22

,4
 

51
.0

14
,4

6 
€ 

17
.0
04

,8
2 

€ 
17

.0
04

,8
2 

€ 
17

.0
04

,8
2 

€ 
G
R

15
12

8 
C
IC

Y
TE

X
 

R
N
M
01

5 
J. 
D

EL
 M

O
R
A
L 
D

E 
LA

 V
EG

A
 

2 
15

,0
6 

31
.7

10
,1

5 
€ 

10
.5

70
,0

5 
€ 

10
.5

70
,0

5 
€ 

10
.5

70
,0

5 
€ 

G
R

15
12

9 
U

EX
 

R
N
M
02

6 
A
.M

. F
EL

IC
ÍS
IM

O
 P

ÉR
EZ

 
5 

14
,0

5 
33

.5
71

,3
7 

€ 
11

.1
90

,4
6 

€ 
11

.1
90

,4
6 

€ 
11

.1
90

,4
5 

€ 
G
R

15
13

0 
U

EX
 

TI
C
01

7 
F.

 L
U
N
A

 V
A
LE

R
O
 

3 
22

,9
6 

42
.9
00

,0
0 

€ 
14

.3
00

,0
0 

€ 
14

.3
00

,0
0 

€ 
14

.3
00

,0
0 

€ 
G
R

15
13

1 
U

EX
 

C
TS

01
3 

F.
J. 
V
A

Z 
LE

A
L 

7 
18

,5
 

44
.7

34
,0

9 
€ 

14
.9

11
,3

6 
€ 

14
.9

11
,3

6 
€ 

14
.9

11
,3

7 
€ 

G
R

15
13

2 
U

EX
 

H
U
M
02

1 
J.L

. O
N
C
IN

S 
M
A
R
TÍ
N

EZ
 

6 
2,

99
 

13
.4
24

,8
6 

€ 
4.

47
4,

95
 €

 
4.

47
4,

95
 €

 
4.

47
4,

96
 €

 
G
R

15
13

4 
U

EX
 

A
G
A
01

2 
J. 

H
ER

M
O
SO

 D
E 
M

EN
D

O
ZA

 
SA

LC
ED

O
 

9 
26

,2
3 

62
.2

48
,8

8 
€ 

20
.7

49
,6

3 
€ 

20
.7

49
,6

3 
€ 

20
.7

49
,6
2 

€ 
G
R

15
13

5 
U

EX
 

C
TS

00
4 

M
. M

A
Y
N
A
R

 M
A
R
IÑ

O
 

15
 

9,
99

 
38

.4
32

,7
3 

€ 
12

.8
10

,9
1 

€ 
12

.8
10

,9
1 

€ 
12

.8
10

,9
1 

€ 
G
R

15
13

6 
U

EX
 

B
B
B
01

4 
G
. L

A
R
R
IB

A
 C
A
LL

E 
5 

11
,7

9 
29

.1
94

,6
3 

€ 
9.

73
1,

54
 €

 
9.

73
1,

54
 €

 
9.

73
1,

55
 €

 
G
R

15
13

7 
U

EX
 

R
N
M
01

2 
J.A

. G
A
R
C
ÍA

,G
A
R
C
ÍA

 
11

 
30

,5
7 

73
.1

98
,5

7 
€ 

24
.3

99
,5
2 

€ 
24

.3
99

,5
2 

€ 
24

.3
99

,5
3 

€ 
G
R

15
13

8 
U

EX
 

B
B
B
01

5 
F.

 E
SP

IN
O
SA

 B
O
R
R

EG
U

ER
O
 

6 
12

,1
9 

31
.2

41
,6

8 
€ 

10
.4

13
,8

9 
€ 

10
.4

13
,8

9 
€ 

10
.4

13
,9
0 

€ 
G
R

15
13

9 
U

EX
 

B
B
B
00

8 
C
. G

U
TI

ÉR
R

EZ
 M

ER
IN

O
 

5 
37

,9
7 

79
.8

95
,0

8 
€ 

26
.6

31
,6

9 
€ 

26
.6

31
,6

9 
€ 

26
.6

31
,7
0 

€ 
G
R

15
14

0 
FU

N
D

ES
A
LU

D
 

C
TS

02
7 

J.F
. M

A
SA

 JI
M

ÉN
EZ

 
4 

9,
3 

23
.1
00

,0
7 

€ 
7.

70
0,
02

 €
 

7.
70

0,
02

 €
 

7.
70

0,
03

 €
 

G
R

15
14

1 
C
IC

Y
TE

X
 

A
G
A
00

2 
E.

 V
A
LD

ES
 S
Á
N
C

H
EZ

 
8 

49
,5

5 
10

6.
13

8,
23

 €
 

35
.3

79
,4

1 
€ 

35
.3

79
,4

1 
€ 

35
.3

79
,4

1 
€ 



NÚMERO 215
Lunes, 9 de noviembre de 2015 36516

 Es
ta
s a

yu
da
s e

st
ar
án

 c
of
in
an
ci
ad
as

 c
on

 fo
nd

os
 F

E
D

E
R
 

Pr
og

ra
m
a 

O
pe
ra
tiv

o 
FE

D
ER

 d
e 

Ex
tre

m
ad
ur
a 
20

14
-2
02

0O
T1

: P
ot
en
ci
ar

 la
 In

ve
st
ig
ac
ió
n,

 e
l d

es
ar
ro
llo

 te
cn
ol
óg

ic
o 
y 
la

 in
no

va
ci
ón

 
O
T1

: P
ot
en
ci
ar

 la
 In

ve
st
ig
ac
ió
n,

 e
l d

es
ar
ro
llo

 te
cn
ol
óg

ic
o 
y 
la

 in
no

va
ci
ón

 
Ta

sa
 d
e 
co
fin

an
ci
ac
ió
n:

 8
0 

%
 

N
º E

X
P 

O
R

G
A

N
IS

M
O

 
B

E
N

E
FI

C
IA

R
IO

 
G

R
U

PO
 

C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R
 

N
º 

D
O

C
T

O
R

E
S  

V
A

L
O

R
A

C
IÓ

N
 

C
IE

N
T

ÍF
IC

O
-

T
É

C
N

IC
A
 

A
Y

U
D

A
 C

O
N

C
E

D
ID

A
 

T
O

T
A

L
 

A
N

U
A

L
ID

A
D

 2
01

5 
A

N
U

A
L

ID
A

D
 2

01
6 

A
N

U
A

L
ID

A
D

 2
01

7 
G
R

15
14

2 
U

EX
 

TP
R
00

9 
J.M

. C
O
LE

TO
 M

A
R
TÍ
N

EZ
 

5 
7,

54
 

20
.9

64
,0

4 
€ 

6.
98

8,
01

 €
 

6.
98

8,
01

 €
 

6.
98

8,
02

 €
 

G
R

15
14

3 
U

EX
 

B
B
B
00

6 
J.C

.C
A
M

ES
EL

LE
 V
IÑ

A
 

6 
3,

71
 

14
.8

19
,2
2 

€ 
4.

93
9,

74
 €

 
4.

93
9,

74
 €

 
4.

93
9,

74
 €

 
G
R

15
14

4 
U

EX
 

C
TS

00
9 

J.D
. P

ED
R

ER
A

 Z
A
M

O
R
A
N

O
 

10
 

15
,8

4 
43

.3
99

,9
0 

€ 
14

.4
66

,6
3 

€ 
14

.4
66

,6
3 

€ 
14

.4
66

,6
4 

€ 
G
R

15
14

5 
FU

N
D

ES
A
LU

D
 

C
TS

02
6 

M
.L
. V

A
R
G
A
S 
PE

R
EZ

 
4 

32
,0

7 
25

.7
40

,0
0 

€ 
8.

58
0,
00

 €
 

8.
58

0,
00

 €
 

8.
58

0,
00

 €
 

G
R

15
14

6 
U

EX
 

R
N
M
01

6 
F.

 C
U
A
D
R

O
S 
B
LÁ

ZQ
U

EZ
 

10
 

47
,6

9 
10

5.
08

0,
93

 €
 

35
.0
26

,9
8 

€ 
35

.0
26

,9
8 

€ 
35

.0
26

,9
7 

€ 
G
R

15
14

7 
U

EX
 

FQ
M
00

2 
A
. B

ER
N
A
LT

E 
G
A
R
C
IA

 
4 

2,
85

 
10

.6
08

,9
4 

€ 
3.

53
6,

31
 €

 
3.

53
6,

31
 €

 
3.

53
6,

32
 €
 

G
R

15
14

8 
U

EX
 

C
TS

01
2 

A
. L

LE
R

EN
A

 R
U
IZ

 
11

 
15

,1
4 

43
.3

16
,6

8 
€ 

14
.4

38
,8

9 
€ 

14
.4

38
,8

9 
€ 

14
.4

38
,9
0 

€ 
G
R

15
14

9 
U

EX
 

R
N
M
00

7 
M
.A
. R

O
D
R
IG

U
EZ

 G
O
N

ZÁ
LE

Z 
5 

10
,8

6 
27

.3
93

,5
8 

€ 
9.

13
1,

19
 €

 
9.

13
1,

19
 €

 
9.

13
1,
20

 €
 

G
R

15
15

0 
U

EX
 

FQ
M
00

9 
C
.M

. F
ER

N
Á
N
D

EZ
 M

A
R
C

O
S 

6 
10

,3
4 

27
.6

58
,9

5 
€ 

9.
21

9,
65

 €
 

9.
21

9,
65

 €
 

9.
21

9,
65

 €
 

G
R

15
15

1 
U

EX
 

R
N
M
02

3 
S.

J. 
H
ID

A
LG

O
 D

E 
TR

U
C
IO

S 
4 

0,
8 

6.
63

8,
89

 €
 

2.
21

2,
96

 €
 

2.
21

2,
96

 €
 

2.
21

2,
97

 €
 

G
R

15
15

2 
U

EX
 

FQ
M
01

5 
J. 
FE

R
N
Á
N
D

EZ
 C
A
ST

IL
LO

 
6 

5,
97

 
19

.1
95

,9
6 

€ 
6.

39
8,

65
 €

 
6.

39
8,

65
 €

 
6.

39
8,

66
 €

 
G
R

15
15

3 
U

EX
 

SE
J0
08

 
F.

 B
LÁ

ZQ
U

EZ
 E
N
TO

N
A
D

O
 

15
 

6,
44

 
31

.5
57

,7
7 

€ 
10

.5
19

,2
6 

€ 
10

.5
19

,2
6 

€ 
10

.5
19

,2
5 

€ 
G
R

15
15

4 
U

EX
 

SE
J0
25

 
I. 
D

O
M
ÍN

G
U

EZ
 F
A
B
IÁ

N
 

4 
2,

57
 

10
.0

66
,6

9 
€ 

3.
35

5,
56

 €
 

3.
35

5,
56

 €
 

3.
35

5,
57

 €
 

G
R

15
15

5 
C
IC

Y
TE

X
 

R
N
M
02

4 
M
.A
. M

A
R
TI
N

EZ
 C
A

Ñ
A
S 

2 
15

,3
 

32
.1

74
,9

3 
€ 

10
.7
24

,9
8 

€ 
10

.7
24

,9
8 

€ 
10

.7
24

,9
7 

€ 
G
R

15
15

6 
U

EX
 

SE
J0
05

 
A
. B

A
R
R

O
SO

 M
A
R
TI
N

EZ
 

5 
7,

14
 

20
.1

89
,4
0 

€ 
6.

72
9,

80
 €
 

6.
72

9,
80

 €
 

6.
72

9,
80

 €
 

G
R

15
15

7 
U

EX
 

H
U
M
02

8 
D
. P

ER
A
L 
PA

C
H

EC
O
 

7 
15

,2
7 

38
.4

78
,8

3 
€ 

12
.8
26

,2
8 

€ 
12

.8
26

,2
8 

€ 
12

.8
26

,2
7 

€ 
G
R

15
15

8 
U

EX
 

B
B
B
01

6 
M
. H

ID
A
LG

O
 S
A
N
C

H
EZ

 
11

 
11

,2
5 

35
.7

83
,2

6 
€ 

11
.9
27

,7
5 

€ 
11

.9
27

,7
5 

€ 
11

.9
27

,7
6 

€ 
G
R

15
15

9 
U

EX
 

H
U
M
01

1 
J. 
C
A

Ñ
A
S 
M
U
R
IL
LO

 
8 

4,
09

 
18

.0
99

,9
3 

€ 
6.
03

3,
31

 €
 

6.
03

3,
31

 €
 

6.
03

3,
31

 €
 

G
R

15
16

0 
FU

N
D

ES
A
LU

D
 

C
TS

01
7 

L.
M
. F

ER
N
Á
N
D

EZ
 P

ER
EI
R
A
 

3 
7,

83
 

18
.9

80
,8

6 
€ 

6.
32

6,
95

 €
 

6.
32

6,
95

 €
 

6.
32

6,
96

 €
 

G
R

15
16

1 
U

EX
 

C
TS

03
7 

K
. G

IA
N
IK

EL
LI
S 

6 
7,
08

 
21

.3
45

,6
0 

€ 
7.

11
5,
20

 €
 

7.
11

5,
20

 €
 

7.
11

5,
20

 €
 

G
R

15
16

2 
U

EX
 

C
TS

01
4 

J.A
. C

A
R
R
IL
LO

 N
O
R
TE

 
6 

5,
83

 
18

.9
24

,8
4 

€ 
6.

30
8,
28

 €
 

6.
30

8,
28

 €
 

6.
30

8,
28

 €
 

G
R

15
16

3 
U

EX
 

H
U
M
01

0 
A
. S

A
LV

A
D

O
R

 P
LA

N
S 

10
 

14
,1

1 
40

.0
49

,5
7 

€ 
13

.3
49

,8
6 

€ 
13

.3
49

,8
6 

€ 
13

.3
49

,8
5 

€ 
G
R

15
16

4 
U

EX
 

B
B
B
02

3 
F.

 C
EN

TE
N

O
 V

EL
Á

ZQ
U

EZ
 

5 
10

,3
 

26
.3
09

,0
8 

€ 
8.

76
9,

69
 €

 
8.

76
9,

69
 €

 
8.

76
9,

70
 €
 

G
R

15
16

5 
U

EX
 

TP
R
00

7 
I. 

H
ER

R
ER

A
 N
A
V
A
R
R

O
 

3 
25

,2
5 

52
.7

16
,6
0 

€ 
17

.5
72

,2
0 

€ 
17

.5
72

,2
0 

€ 
17

.5
72

,2
0 

€ 
G
R

15
16

6 
U

EX
 

A
G
A
01

5 
M
.G
. C

Ó
R
D

O
B
A

 R
A
M

O
S 

8 
35

,5
3 

78
.9

86
,9

5 
€ 

26
.3
28

,9
8 

€ 
26

.3
28

,9
8 

€ 
26

.3
28

,9
9 

€ 
G
R

15
16

7 
U

EX
 

TI
C
00

6 
F.

J. 
Á
LV

A
R

EZ
 F
R
A
N
C

O
 

3 
20

,7
8 

44
.0

59
,9

6 
€ 

14
.6

86
,6

5 
€ 

14
.6

86
,6

5 
€ 

14
.6

86
,6

6 
€ 

G
R

15
16

8 
U

EX
 

H
U
M
02

6 
F.

 R
O
D
IL
LA

 L
EÓ

N
 

4 
11

,6
3 

27
.6

12
,3

7 
€ 

9.
20

4,
12

 €
 

9.
20

4,
12

 €
 

9.
20

4,
13

 €
 

G
R

15
16

9 
U

EX
 

FQ
M
02

1 
F.

J. 
O
LI
V
A
R

ES
 D

EL
 V
A
LL

E 
5 

11
,6

3 
28

.8
84

,7
7 

€ 
9.

62
8,
26

 €
 

9.
62

8,
26

 €
 

9.
62

8,
25

 €
 

G
R

15
17

0 
U

EX
 

SE
J0

40
 

J.M
. H

ER
N
Á
N
D

EZ
 M

O
G

O
LL

Ó
N
 

3 
7,

46
 

18
.2

64
,3

1 
€ 

6.
08

8,
10

 €
 

6.
08

8,
10

 €
 

6.
08

8,
11

 €
 

G
R

15
17

1 
U

EX
 

A
G
A
01

6 
R
. C

A
V
A

 L
O
PE

Z 
5 

56
,9

8 
11

6.
71

0,
04

 €
 

38
.9
03

,3
5 

€ 
38

.9
03

,3
5 

€ 
38

.9
03

,3
4 

€ 
G
R

15
17

2 
U

EX
 

H
U
M
01

2 
M
.M

. L
O

ZA
N

O
 B
A
R
TO

LO
ZZ

I 
8 

8,
88

 
27

.3
76

,3
0 

€ 
9.

12
5,

43
 €

 
9.

12
5,

43
 €

 
9.

12
5,

44
 €

 
G
R

15
17

3 
U

EX
 

TI
C
01

2 
M
. B

A
R
R

EN
A

 G
A
R
C
ÍA

 
8 

5,
55

 
20

.9
27

,3
9 

€ 
6.

97
5,

80
 €
 

6.
97

5,
80

 €
 

6.
97

5,
79

 €
 

G
R

15
17

4 
U

EX
 

H
U
M
02

5 
O
. G

A
R
C
ÍA

 G
A
R
C
ÍA

 
4 

7,
71

 
20

.0
20

,8
6 

€ 
6.

67
3,

62
 €
 

6.
67

3,
62

 €
 

6.
67

3,
62

 €
 

G
R

15
17

5 
C
C
M
IJ
U
 

B
B
B
01

2 
F.
M
. S

Á
N
C

H
EZ

 M
A
R
G
A
LL

O
 

19
 

55
,5

9 
12

0.
00

0,
00

 €
 

40
.0
00

,0
0 

€ 
40

.0
00

,0
0 

€ 
40

.0
00

,0
0 

€ 
G
R

15
17

6 
U

EX
 

H
U
M
01

9 
C
. C

O
LO

M
O

 A
M
A
D

O
R
 

2 
0 

2.
54

4,
80

 €
 

84
8,
27

 €
 

84
8,
27

 €
 

84
8,
26

 €
 

G
R

15
17

7 
U

EX
 

TP
R
00

4 
F.

 B
A
R
R

ER
O

 G
O
N

ZÁ
LE

Z 
5 

35
,4

6 
75

.0
34

,1
9 

€ 
25

.0
11

,4
0 

€ 
25

.0
11

,4
0 

€ 
25

.0
11

,3
9 

€ 



NÚMERO 215
Lunes, 9 de noviembre de 2015 36517

 Es
ta
s a

yu
da
s e

st
ar
án

 c
of
in
an
ci
ad
as

 c
on

 fo
nd

os
 F

E
D

E
R
 

Pr
og

ra
m
a 

O
pe
ra
tiv

o 
FE

D
ER

 d
e 

Ex
tre

m
ad
ur
a 
20

14
-2
02

0O
T1

: P
ot
en
ci
ar

 la
 In

ve
st
ig
ac
ió
n,

 e
l d

es
ar
ro
llo

 te
cn
ol
óg

ic
o 
y 
la

 in
no

va
ci
ón

 
O
T1

: P
ot
en
ci
ar

 la
 In

ve
st
ig
ac
ió
n,

 e
l d

es
ar
ro
llo

 te
cn
ol
óg

ic
o 
y 
la

 in
no

va
ci
ón

 
Ta

sa
 d
e 
co
fin

an
ci
ac
ió
n:

 8
0 

%
 

N
º E

X
P 

O
R

G
A

N
IS

M
O

 
B

E
N

E
FI

C
IA

R
IO

 
G

R
U

PO
 

C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R
 

N
º 

D
O

C
T

O
R

E
S  

V
A

L
O

R
A

C
IÓ

N
 

C
IE

N
T

ÍF
IC

O
-

T
É

C
N

IC
A
 

A
Y

U
D

A
 C

O
N

C
E

D
ID

A
 

T
O

T
A

L
 

A
N

U
A

L
ID

A
D

 2
01

5 
A

N
U

A
L

ID
A

D
 2

01
6 

A
N

U
A

L
ID

A
D

 2
01

7 
G
R

15
17

8 
U

EX
 

TP
R
00

1 
A
.J.

 C
A
LD

ER
Ó
N

 G
O
D

O
Y
 

5 
22

,3
7 

49
.6

83
,9

7 
€ 

16
.5

61
,3
2 

€ 
16

.5
61

,3
2 

€ 
16

.5
61

,3
3 

€ 
G
R

15
17

9 
U

EX
 

R
N
M
02

0 
L.

 G
A
R
C
ÍA

 M
O
R
U
N

O
 

9 
6,

44
 

23
.9
23

,3
7 

€ 
7.

97
4,

46
 €

 
7.

97
4,

46
 €

 
7.

97
4,

45
 €

 
G
R

15
18

0 
U

EX
 

TP
R
01

3 
J.C

. S
A
LC

ED
O

 H
ER

N
Á
N
D

EZ
 

3 
15

,0
9 

33
.0

40
,6

4 
€ 

11
.0

13
,5

5 
€ 

11
.0

13
,5

5 
€ 

11
.0

13
,5

4 
€ 

G
R

15
18

1 
U

EX
 

TP
R
01

7 
A
. M

A
C
ÍA

S 
G
A
R
C
ÍA

 
5 

5,
91

 
17

.8
07

,3
7 

€ 
5.

93
5,

79
 €

 
5.

93
5,

79
 €

 
5.

93
5,

79
 €

 
G
R

15
18

2 
U

EX
 

SE
J0

12
 

A
.M

. L
IN

A
R

ES
 L
U

JÁ
N
 

3 
5,
23

 
13

.9
45

,6
7 

€ 
4.

64
8,

56
 €

 
4.

64
8,

56
 €

 
4.

64
8,

55
 €

 
G
R

15
18

3 
U

EX
 

C
TS

04
0 

R
. T

A
R
A

ZO
N
A

 L
A
FA

R
G
A
 

3 
33

,8
6 

69
.3

90
,8

1 
€ 

23
.1

30
,2

7 
€ 

23
.1

30
,2

7 
€ 

23
.1

30
,2

7 
€ 

G
R

15
18

4 
U

EX
 

R
N
M
00

4 
G
. G

O
N

ZÁ
LE

Z 
B

O
R
N
A
Y
 

13
 

22
,0

7 
59

.2
82

,1
8 

€ 
19

.7
60

,7
3 

€ 
19

.7
60

,7
3 

€ 
19

.7
60

,7
2 

€ 
G
R

15
18

5 
U

EX
 

SE
J0

39
 

M
.A
. M

A
R
TÍ
N

 S
Á
N
C

H
EZ

 
6 

2,
75

 
12

.9
60

,0
8 

€ 
4.

32
0,
03

 €
 

4.
32

0,
03

 €
 

4.
32

0,
02

 €
 

G
R

15
18

6 
U

EX
 

H
U
M
00

3 
E.

 M
A
R
TO

S 
N
U

Ñ
EZ

 
8 

14
,4

4 
38

.1
43

,8
5 

€ 
12

.7
14

,6
2 

€ 
12

.7
14

,6
2 

€ 
12

.7
14

,6
1 

€ 
G
R

15
18

7 
U

EX
 

H
U
M
00

4 
M
.P
. B

A
R
R
IO

S 
M
A
N

ZA
N

O
 

6 
8,

54
 

24
.1

73
,0

5 
€ 

8.
05

7,
68

 €
 

8.
05

7,
68

 €
 

8.
05

7,
69

 €
 

G
R

15
18

8 
U

EX
 

SE
J0
23

 
A
.J.

 B
A
IG

O
R
R
I A

G
O
IZ

 
2 

5,
62

 
13

.4
28

,5
5 

€ 
4.

47
6,

18
 €

 
4.

47
6,

18
 €

 
4.

47
6,

19
 €

 
G
R

15
18

9 
U

EX
 

C
TS

02
0 

R
. M

A
Y

O
R
D

O
M

O
 A
C

EV
ED

O
 

3 
0,

99
 

5.
73

4,
44

 €
 

1.
91

1,
48

 €
 

1.
91

1,
48

 €
 

1.
91

1,
48

 €
 

G
R

15
19

0 
U

EX
 

TI
C
00

7 
M
.M

. R
IC

O
 G
A
R
C
ÍA

 
6 

10
,9

6 
28

.8
59

,6
5 

€ 
9.

61
9,

88
 €

 
9.

61
9,

88
 €

 
9.

61
9,

89
 €

 
G
R

15
19

1 
C
C
M
M

 
H
U
M
02

4 
I. 
SA

ST
R

E 
D

E 
D
IE
G

O
 

6 
13

,8
8 

34
.5

14
,5

5 
€ 

11
.5
04

,8
5 

€ 
11

.5
04

,8
5 

€ 
11

.5
04

,8
5 

€ 
G
R

15
19

2 
U

EX
 

SE
J0

33
 

M
.J.

 M
IR

A
N
D
A

 V
EL

A
SC

O
 

4 
5,
03

 
14

.8
30

,7
5 

€ 
4.

94
3,

58
 €

 
4.

94
3,

58
 €

 
4.

94
3,

59
 €

 
G
R

15
19

3 
U

EX
 

SE
J0

37
 

A
. A

C
ED

O
 P

EN
C

O
 

5 
4,

37
 

14
.8
24

,9
9 

€ 
4.

94
1,

66
 €

 
4.

94
1,

66
 €

 
4.

94
1,

67
 €

 
G
R

15
19

4 
U

EX
 

SE
J0
06

 
F.

 D
EL

 V
IL
LA

R
 Á
LV

A
R

EZ
 

12
 

15
,1

9 
44

.6
85

,9
1 

€ 
14

.8
95

,3
0 

€ 
14

.8
95

,3
0 

€ 
14

.8
95

,3
1 

€ 
  


		2015-11-06T17:18:22+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




